CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°   3   /2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000256/2023
22/03/2023 17:00:16

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal
São Gabriel da Palha — ES

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao chefe do Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

"INSTALAÇÃO DE  CAMERAS  DE VIDEOMONITORAMENTO NA UNIDADE DO
CORPO DE BOMBEIROS E NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU — LOCALIZADOS NO BAIRRO SANTA TEREZINHA -

NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação se faz necessária uma vez que é perceptível o aumento da violência
no nosso município nos últimos anos, e a falta de infraestrutura na segurança pública,
contribui ainda mais para o crescimento desses números.

Com a instalação das câmeras de videomonitoramento nestes locais, teremos uma ferramenta
que favorece a inibição de crimes. A instalação desse circuito de monitoramento colaborará
corn  a polícia militar e polícia civil, a solucionar crimes.

A instalação de câmeras com captação de imagens, inibirá os vândalos de praticarem
qualquer tipo de furto, roubo, até mesmo depredações do patrimônio público, além de
auxiliar as autoridades na identificação dos mesmos.

Assim, contamos com o apoio dos nobres Edis para aprovação desta Indicação.

São Gabriel da Palha, ES, 21 de março de 202

LEONARDO GEIK
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 • São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1